



信息披露 Information Disclosure

2009年8月17日 星期一

(上接D9版)

河南久谦设计事务所有限公司为公司建设和河南省经济技术开发公司净资产进行了评估,并出具了豫久评字[2007]第026号、第022号资产评估报告,评估值分别为人民币12,492,843.193元,和1,566,281,321.09元,合计为14,059,124,456.02元,约为人民币140.59亿元)。河南省发改委及河南省财政厅分别于2007年11月21日在《关于河南省建设投资有限公司与河南省经济技术开发公司合并组建河南投资集团公司的批复》中对上述评估结果进行了确认。河南久谦会计师事务所有限公司出具《豫久评字[2007]第181号》,其中中的120.12亿元作为河南省发展和改革委员会对投资集团的出资,投资集团成立时的注册资本,3.30亿元均为120亿元。

投资集团近三年主要资产基本情况如下:

项目	2008年	2007年	2006年
注册资本(亿元)	120.00	120.00	60.00
四、截至2008年主要业务发展情况			
河南投资集团主营业务集中于电力、交通、水利、金融等行业,受益于我国宏观经济的高速增长,河南投资集团于开发、了周的发展空间和良好的发展机遇,最近三年主营业务收入持续增长。2006年、2007年、2008年河南投资集团主营业务收入增长率分别为95.89%、117.38%、24.99%,净利润增长率分别达217.02%、375.19%、-233.46%。截至2008年12月31日,投资集团主要资产、业务概况如下:			
0、电力行业			
截至2008年12月31日,河南投资集团控股电力企业16家,总资产容量1,322万千瓦,权益容量624万千瓦,可控容量615万千瓦,居河南电力市场第二位。			
0、交通行业			
截至2008年12月31日,河南投资集团控股高速公路2家、通车里程215公里,并参股郑西铁路客专线、京广铁路客专线。公司投资的交通项目均为河南省重点支持的基础设施项目。			
0、水运行业			
截至2008年12月31日,控股水运企业6家,拥有6条内河水泥法水泥生产线,年熟料产能能力为768万吨,水泥生产能力850万吨,居河南省第二位。			
0、林业行业			
截至2008年12月31日,控股造纸企业4家,杨木化浆生产能力达到25.8万吨,文化用纸生产能力达到15万吨。公司控股的河南内河第一家造纸企业宏业集团的万吨纸浆项目已于2008年12月31日通过环保验收并实现试生产。			
0、金融行业			
截至2008年12月31日,河南投资集团在金融行业控股中原信托投资有限公司,中原证券股份有限公司,开封市商业银行股份有限公司,并参股郑州市商业银行股份有限公司、交通银行股份有限公司。			
0、上市公司			
截至2008年12月31日,河南投资集团控股上市公司3家,分别是河南豫彩高科股份有限公司,河南同力水泥股份有限公司,河南豫能控股股份有限公司。			
投资集团近三年主营业务分类情况如下(经审计,合并口径):			

截至 2008 年 12 月 31 日,河南投资集团控股电力企业 16 家,总装机容量 1,322 万千瓦,权益容量 624 万千瓦,可装机容量 615 万千瓦,居河南省电力第二位。

截至 2008 年 12 月 31 日,河南投资集团控股高速公路公司 2 家,通车里程 215 公里,并参股郑州铁路客专公司、京广铁路客专公司,投资的交通项目均为河南省重点支持的基础设施建设项目。

6 冰柜生产

截至 2008 年 12 月 31 日,控股冰柜企业 6 家,拥有 6 条新型冰柜生产线,年材料生产能力 768 万柜,冰柜生产能力 850 万柜,居河南省第二位。

7 造纸生产

截至 2008 年 12 月 31 日,控股造纸企业 4 家,杨木浆机生产能力达到 25.8 万吨,文化用纸生产能力达到 35 万吨,公司控股的造纸企业第一个经国家发改委核准的造纸厂(本项目) 25 万吨轻定量木浆纸板和 10 万吨新闻纸项目已经启动。

8 金融投资

截至 2008 年 12 月 31 日,河南投资集团在金融控股中参股了投资咨询有限公司、中国证券投资有限公司、开封市商业银行股份有限公司,并参股郑州市商业银行股份有限公司、交通银行股份有限公司。

9 上市公司

截至 2008 年 12 月 31 日,河南投资集团控股上市公司 3 家,分别是河南安彩高科股份有限公司,河南网力网力股份有限公司,河南南控股份有限公司。

投资集团最近三年主营业务收入分类情况如下(经审计,合并口径):

项目	主营业务收入		主营业务收入		主营业务收入	
	2006 年度	比例 (%)	2007 年度	比例 (%)	2006 年度	比例 (%)
	2006 年度	比例 (%)	2007 年度	比例 (%)	2006 年度	比例 (%)
电信网络收入	11,744.78	4.77	20,359.10	1.67	9,048.19	1.62
商品销售收入	109,751.04	7.21	45,026.63	3.70	37,363.63	8.46
电力收入	635,996.38	41.79	371,365.78	30.24	385,543.43	44.46
造纸收入	128,462.40	8.44	124,660.99	10.28	41,770.47	7.39
水收入	239,986.18	15.77	197,554.67	16.23	164,652.29	26.20
交通收入	53,758.40	3.53	31,554.83	4.22	-	-
房地产业收入	1,843.08	0.12	1,226.13	0.10	-	-
金融收入	126,227.50	8.29	216,727.87	17.80	-	-
其他收入	214,099.86	14.07	189,236.31	15.54	67,477.87	11.88
合计	1,521,798.83	100.00	1,237,498.11	100.00	559,737.46	100.00